PAGE
2

ПРИКАЗ

начальника Военно-медицинской академии

№  7/411
« 14 »  апреля  2017г.
г. Санкт-Петербург

О создании рабочей группы для организации работы по применению профессиональных стандартов при комплектовании должностей
в структурных подразделениях Военно-медицинской академии

Во исполнение требований пунктов 3, 4, 5 статьи 1 Федерального закона РФ от 02.05.2015 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»» Трудовой кодекс РФ дополнен статьей 195.3 «Порядок применения профессиональных стандартов», в целях совершенствования организации трудовых отношений и комплектования вакантных должностей гражданским персоналом Военно-медицинской академии ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по применению профессиональных стандартов (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по применению профессиональных стандартов, в составе:
- начальник отдела кадров подполковник медицинской службы Гусев Д.Е.

- заместитель начальника отдела кадров подполковник медицинской службы Цымбаленко А.В.

- начальник отделения кадров гражданского персонала отдела кадров подполковник медицинской службы Аверин М.В.

- заместитель начальника учебно-методического отдела полковник медицинской службы Резванцев М.В.

- заместитель начальника клинического отдела полковник медицинской службы Буценко С.А.

- заместитель начальника отдела (организации научной работы и подготовки научно-педагогических кадров) полковник медицинской службы Зубенко А.И.

- начальник учетно-планового отделения – заместитель начальника отдела медицинского снабжения майор медицинской службы Витольник И.И.
- начальник базы обеспечения учебного процесса (г. Красное Село,
г. Санкт-Петербург) подполковник Джалеев Р.Ф.
- начальник финансово-экономической службы – главный бухгалтер Азарова Н.И.

- заместитель начальника финансово-экономической службы – заместитель главного бухгалтера Чеботаева Л.С.

- начальник отделения (расчетного) финансово-экономической службы Громова И.В.
- начальник юридической службы Водяной А.В.
- ассистент кафедры общественного здоровья и экономики военного здравоохранения Борщ О.В.

- председатель профсоюзного комитета Лавренова Т.В.

3. Рабочей группе строго руководствоваться утвержденным планом – графиком. Заседания рабочей группы проводить по мере необходимости в рамках служебного совещания.
4. Начальникам (командирам) структурных подразделений в срок до
01.05.2017 года изучить существующие профессиональные стандарты по должностям, применительно к своему подразделению. Доложить рапортом на мое имя через отдел кадров (каб. № 4, тел. 292-34-18) в срок до 05.05.2017 г. После изучения профессиональных стандартов внести изменения в должностные инструкции работников вверенного подразделения и представить их копии в отдел кадров (кабинет № 3).
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
6. Помощнику начальника Военно-медицинской академии по службе войск и безопасности военной службы – начальнику строевого отдела – организовать своевременное доведение данного приказа до всех подразделений.
НАЧАЛЬНИК ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

генерал-майор медицинской службы

А.Бельских
РАСЧЕТ РАССЫЛКИ

приказа начальника Военно-медицинской академии
	№

п/п
	Наименование получателя
	Номера

 экземпляров
	Примечание

	1.
	строевой отдел
	1,2

	2.
	подразделения академии
	103

Начальник отдела кадров

подполковник медицинской службы

Гусев Д.Е.
СОГЛАСОВАНО

	Воинское звание, фамилия, инициалы и занимаемая должность лица, с которым согласовывался проект
	Замечания по проекту.

Подпись должностного лица

	Генерал-майор медицинской службы Бунин С.А.

Заместитель начальника академии

	Подполковник Аверочкин М.В.

Помощник начальника Военно-медицинской академии по службе войск и безопасности военной службы – начальник строевого отдела

	Азарова Н.И.

Начальник финансово-экономической службы - главный бухгалтер

	Лавренова Т.В.

Председатель профсоюзного комитета

	Правовую экспертизу провел

Начальник юридической службы Водяной А.В.

	07.04.2017 г.